



Ayuntamiento de Archena

AVANCE DE LA LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO CORRIENTE

Hasta 30/09/2025

EJECUCION DEL PRESUPUESTO

Folio Núm. 1

ESTADO DE INGRESOS

CAPITULOS	PREVISIONES INICIALES	MODIFICACION DE PREVISIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	PORCENTAJE DE LOS DERECHOS SOBRE LAS PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS ANULADOS	RECAUDACION LIQUIDA	PORCENTAJE DE LA RECAUDACION		DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO
								SOBRE LAS PREVISIONES	SOBRE LOS DERECHOS RECONOCIDOS		
1.- Impuestos directos	5.395.487,86	0,00	5.395.487,86	5.395.835,72	100,01 %	2.186,57	1.598.912,68	29,63 %	29,63 %	0,00	3.796.923,04
2.- Impuestos Indirectos	240.000,00	0,00	240.000,00	182.628,41	76,10 %	4.258,00	136.311,09	56,80 %	74,64 %	0,00	46.317,32
3.- Tasas y otros ingresos	3.961.104,41	0,00	3.961.104,41	3.027.822,92	76,44 %	2.989,39	1.859.567,08	46,95 %	61,42 %	0,00	1.168.255,84
4.- Transferencias corrientes	7.292.031,48	1.160.267,32	8.452.298,80	6.653.108,53	78,71 %	49.010,94	6.284.880,04	86,19 %	94,47 %	0,00	368.228,49
5.- Ingresos Patrimoniales	61.300,00	0,00	61.300,00	58.721,58	95,79 %	0,00	47.056,35	76,76 %	80,13 %	0,00	11.665,23
6.- Enajenacion de inversiones reales	891.343,45	0,00	891.343,45	252.415,40	28,32 %	0,00	252.415,40	28,32 %	100,00 %	0,00	0,00
7.- Transferencias de Capital	0,00	69.801,20	69.801,20	99.072,21	---	0,00	99.072,21	---	100,00 %	0,00	0,00
8.- Activos Financieros	80.000,00	6.227.791,03	6.307.791,03	36.558,15	0,58 %	0,00	36.558,15	45,70 %	100,00 %	0,00	0,00
9.- Pasivos Financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	---	0,00	0,00	---	---	0,00	0,00
SUMA TOTAL:	17.921.267,20	7.457.859,55	25.379.126,75	15.706.162,92	61,89 %	58.444,90	10.314.773,00	57,56 %	65,67 %	0,00	5.391.389,92

ESTADO DE GASTOS

CAPITULOS	CREDITOS INICIALES	MODIFICACIONES APROBADAS		CREDITOS DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMET.	PORCENT. DE GAST. COMPROM. SOBRE CREDIT. DEFINIT.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PORCENT. DE LAS OBLIG. RECON. SOBRE CREDIT. DEFINIT.	PAGOS LIQUIDOS	PORCENTAJE DE LOS PAGOS LIQUIDOS		OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO	REMANENTE DE CREDITO
		POR INCORPORACION DE REMANENTES	POR LAS RESTANTES MODALIDADES							SOBRE CREDITOS DEFINITIVOS	SOBRE OBLIGACION. RECONOC.		
1.- Gastos de personal	8.455.476,69	641.582,20	993.486,71	10.090.545,60	6.691.326,43	66,31 %	6.691.326,43	66,31 %	6.691.326,43	66,31 %	100,00 %	0,00	3.399.219,17
2.- Gastos en bienes corrientes y servicios	6.613.326,51	560.712,13	166.780,61	7.340.819,25	4.248.849,92	57,88 %	4.248.849,92	57,88 %	4.102.613,81	55,89 %	96,56 %	146.236,11	3.091.969,33
3.- Gastos financieros	286.399,88	0,00	0,00	286.399,88	184.604,15	64,46 %	184.604,15	64,46 %	12.504,27	4,37 %	6,77 %	172.099,88	101.795,73
4.- Transferencias corrientes	567.148,17	0,00	0,00	567.148,17	514.082,27	90,64 %	514.082,27	90,64 %	420.603,19	74,16 %	81,82 %	93.479,08	53.065,90
5.- FONDO DE CONTINGENCIA Y	165.000,00	0,00	0,00	165.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	---	0,00	165.000,00
6.- Inversiones Reales	1.448.035,52	4.808.168,49	24.372,00	6.280.576,01	1.704.296,39	27,14 %	1.704.296,39	27,14 %	1.594.055,57	25,38 %	93,53 %	110.240,82	4.576.279,62
7.- Transferencias de capital	18.335,30	217.328,21	45.429,20	281.092,71	56.679,36	20,16 %	56.679,36	20,16 %	56.679,36	20,16 %	100,00 %	0,00	224.413,35
8.- Activos financieros	80.000,00	0,00	0,00	80.000,00	43.650,00	54,56 %	43.650,00	54,56 %	43.650,00	54,56 %	100,00 %	0,00	36.350,00
9.- Pasivos financieros	213.919,36	0,00	0,00	213.919,36	213.919,36	100,00 %	213.919,36	100,00 %	0,00	0,00 %	0,00 %	213.919,36	0,00
SUMA TOTAL:	17.847.641,43	6.227.791,03	1.230.068,52	25.305.500,98	13.657.407,88	53,97 %	13.657.407,88	53,97 %	12.921.432,63	51,06 %	94,61 %	735.975,25	11.648.093,10

O370

X01471c793a150ede07e92d106e20n